[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

 (Дума города)
Р Е Ш Е Н И Е
от 31 мая 2007 года                                                                                           № 310
О внесении изменений в приложение №1
 к Комплексной программе профилактике правонарушений

в городе Радужный на 2005 – 2007 годы
  Заслушав и обсудив информацию отдела внутренних дел по г. Радужный  о внесении изменений в приложение №1 к Комплексной программе профилактике правонарушений в городе Радужный на 2005 – 2007 годы,

Дума города решила:

  1. Информацию отдела внутренних дел по г. Радужный  по г. Радужный о внесении изменений в приложение №1 к Комплексной программе профилактике правонарушений в городе Радужный на 2005 – 2007 годы принять к сведению.
  2. Изложить приложение №1 на 2007 год к Комплексной программе профилактики правонарушений в городе Радужный на 2005 – 2007 годы в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
Глава города                                                                                 В.О. Куссмауль
Информация

О внесении изменений в приложение №1 к Комплексной программе профилактике правонарушений в городе Радужный на 2005 – 2007 годы.

22 декабря 2005 года решением Думы  г. Радужный № 91 была утверждена «Комплексная программа профилактики правонарушений в городе Радужный на 2005 – 2007 годы», где были определены объемы финансирования в 2007 году - 2 945 000, в том числе 2 000 000 на установку систем видеонаблюдения, приобретение системы видеонаблюдения будет производиться за счет ВТУС, из 2 000 000 рублей ОВД оплачивает 152 000 рублей за установку и обслуживание, остальная часть денег планируется приобретение для службы МОБ оборудования на новое здание МОБ.   В настоящее время профинансировано по Программе: 120 000 рублей на приобретение СГУ (сигнально-говорящей установки), 180 000 рублей на носимые радиостанции, 521 000 рублей на приобретение 2-х автомашин.

В целях приведения приложения №1 к «Комплексной программе профилактике правонарушений в городе Радужный на 2005-2007 годы» к оперативно-служебным потребностям ОВД по г. Радужный на 2007 год назрела необходимость внести изменения в приложение №1 Мероприятий:
	№

п/п
	Наименование
	     Единица

    измерения
	Количество
	Финансовые  затраты на  реализацию в 2007 году (тыс. рублей)

	1
	Носимая

радиостанция
	    комплект

	180

	2
	Сигнально-говорящие установки
	    комплект

	120

	3
	Автомашины
	           шт.
	2
	521

	4
	Принтер
	    комплект
	1
	5.6

	5
	Переплетная машинка
	    комплект
	1
	9.2

	6
	Собаки служебные
	           шт.
	2
	40

	7
	Система оповещения
	    комплект
	2
	43

	8
	Телефоны, факсы
	           шт.
	22
	25

	9
	Охранная сигнализация
	    комплект
	1
	97.8

	10
	Мебель
	    комплект
	40
	1575

	11
	Жалюзи
	    комплект
	40
	55

	12
	Вывески
	           шт.
	85
	60

	13
	Огнетушители
	           шт.
	14
	11.4

	14
	Обслуживание систем видеонаблюдения

	152

	15
	Система записи разговоров

Тел. номера 02 «Незабудка 2»
	    комплект
	1

	25

	16
	Цифровые фотоаппараты
	           шт.
	3
	25

              Всего:
2944,6